lokalnego i zdalnego oraz napędy odłączników sieci, konstrukcje stalowe dla montażu podstacji i energetyki,
wybrany osprzęt sieci trakcyjnej.

Budownictwo kubaturowe

Budownictwo kubaturowe realizowane w ramach Grupy Trakcja Polska S.A. obejmuje:

• budownictwo mieszkaniowe wielorodzinne,

• budynki użyteczności publicznej,

• obiekty przemysłowe.

Działalność deweloperska
Przedmiotem działalności spółki PRK 7 Nieruchomości Sp. z o.o. wchodzącej w skład Grupy Trakcja Polska S.A.
jest:

• budownictwo,

• obsługa nieruchomości na własny rachunek,

• wynajem nieruchomości na własny rachunek.

PRK 7 Nieruchomości Sp. z o.o. zajmuje się realizacją inwestycji deweloperskich: budowy mieszkań i budowy
segmentów na zakupionych wcześniej od PRK-7 S.A gruntach. Spółka realizuje projekty deweloperskie przy
udziale Generalnego Wykonawcy. Rolę tą dotychczas pełniła PRK-7 S.A.

GRUPA KAPITAŁOWA TRAKCJA POLSKA S.A.
Sprawozdanie z działalności Grupy Emitenta w 2008 roku

 8

1.2. Struktura sprzedaży

Strukturę sprzedaży usług budowlano – montażowych w podziale na rodzaje robót prezentuje poniższa tabela.

Rodzaj robót 2008 % udział
grup robót 2007 % udział grup

robót

Sprzedaż krajowa 764 096 100 % 601 601 100 %

Roboty trakcyjne 123 138 16% 47 242 8 %

Roboty energetyczne 90 610 12% 85 847 14 %

Roboty torowe 279 520 37% 300 289 50 %

Roboty drogowe 10 125 1% 11 292 2 %

Roboty inżynieryjne 131 547 17% 69 047 11 %

Automatyka i telekomunikacja 98 117 13% 51 006 8 %

Roboty kubaturowe - - 5 000  1 %

Pozostałe 31 041 4% 31 878 5 %

Sprzedaż zagraniczna - - 294 100 %

Roboty trakcyjne - - 294 100 %

RAZEM 764 096 601 895

Powyższa tabela prezentuje podział naszych przychodów według poszczególnych robót. Suma przychodów w podziale według
robót nie jest równa przychodom pokazywanym w rachunku zysków i strat ze względu na poniższe aspekty:

• w celu zachowania stałych marż w okresie trwania kontraktu w rachunku zysków i strat prezentujemy sprzedaż
ustaloną, a nie rzeczywistą,

• nie uwzględniamy przychodów z transakcji walutowych, które są prezentowane w rachunku zysków i strat w
przychodach ze sprzedaży usług budowlanych,

• nie uwzględniamy korekt związanych z dyskontowaniem należności, które są wymogiem raportowania według MSSF.

[…]

zapotrzebowania na kapitał obrotowy mogą mieć istotny negatywny wpływ na sytuację finansową Grupy
Kapitałowej.

Ryzyko stopy procentowej

W poniższej tabeli przedstawiona została wartość bilansowa aktywów finansowych jednostki dominującej
narażonych na ryzyko stopy procentowej, w podziale na poszczególne kategorie wiekowe.

Oprocentowanie zmienne   <1 roku
   31.12.2008 31.12.2007
Aktywa gotówkowe  276 462 99 931

Na dzień 31 grudnia 2008 roku występuje ryzyko związane ze zmianami stóp procentowych w odniesieniu do
oprocentowania kredytów i pożyczek zaciągniętych przez Grupę Trakcja Polska. Szczegółowe informacje na
temat kredytów i pożyczek zaciągniętych przez Grupę zawarte są w nocie 43.

Ryzyko stopy procentowej  – wrażliwość na zmiany

Poniżej przedstawiono analizę wpływu zmienności stopy procentowej na wynik finansowy Grupy
na dzień 31 grudnia 2008 roku oraz na 31 grudnia 2007 roku. W celu przeprowadzenia analizy wrażliwości na
zmiany stóp procentowych, zmiany stóp procentowych oszacowane zostały na dzień 31.12.2008r.  oraz na dzień
31.12.2007r. na poziomie -1/+1 punktu procentowego.

Wrażliwość na zmiany na
dzień 31 grudnia 2008 roku

Wartość na
dzień

bilansowy  + 100 pb
(PLN, EUR)

 - 100 pb
(PLN, EUR)

Należności z tytułu dostaw i usług brutto (wartość bieżąca) 130 425 - -
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług (wartość bieżąca) 176 174 14 -14
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty (wartość nominalna/oprocentowanie) 313 096 1 764 -1 764
Kredyty bankowe i pożyczki (wartość nominalna/oprocentowanie) 44 863 -579 579
Wpływ brutto na wynik okresu oraz aktywa netto 1 199 -1 199
Podatek odroczony -228 228
Łącznie 971 -971

Wrażliwość na zmiany na

dzień 31 grudnia 2007 roku
Wartość na

dzień
bilansowy  + 100 pb

(PLN, EUR)
 - 100 pb

(PLN, EUR)

Należności z tytułu dostaw i usług brutto (wartość bieżąca) 109 707 -75 75
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług (wartość bieżąca) 143 163 79 -79
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty (wartość nominalna/oprocentowanie) 141 130 626 -626
Kredyty bankowe i pożyczki (wartość nominalna/oprocentowanie) 70 500 -366 366
Wpływ brutto na wynik okresu oraz aktywa netto 264 -264
Podatek odroczony -50 50
Łącznie 214 -214

GRUPA KAPITAŁOWA TRAKCJA POLSKA S.A.
Roczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2008 roku
(dane w tys. zł, chyba że zaznaczono inaczej)

Dodatkowe informacje i objaśnienia do rocznego skonsolidowanego sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część
F-56

Ryzyko zmian cen surowców

Ponieważ Grupa w swojej działalności wykorzystuje szereg surowców takich jak wyroby ze stali, miedź,
kruszywa oraz wyroby z betonu, jest ona bezpośrednio narażona na zmiany ich cen. Prowadzona przez Grupę
polityka ograniczenia ryzyka zmian cen surowców nie pozwala na całkowite jego wyeliminowanie. Dlatego